PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011

1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas
provas objetivas em ordem decrescente de nota.
(...)
1.1381 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10004549 DOMINGOS PERAZZO ARAUJO 0491799934 BA 60.00

10044085 DANILO SANTANA SILVA 1384993495 BA 42.50

10016245 ELVYS ALVES COSTA 5971190 BA 42.00

10045078 REGINA ALVES DE SOUSA 300780011 SP 38.00

10045547 KLEBER DA SILVA GONÇALVES 1256084387 BA 36.00

1.1382 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10021810 JAILTON SILVA DOS SANTOS 1288552823 BA 61.50

10003132 CARLA ABSTOS DA SILVA 1129543323 BA 53.50

1.1383 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10041789 EMERSON DE SOUZA COSTA 0496162187 BA 77.50

10027080 GERMANO VIANA XAVIER 0645468029 BA 72.00

10028143 KLAYTON PEREIRA MATOS 0513598049 BA 70.00

10020961 LIGIA DA SILVA RIBEIRO 0496160729 BA 70.00

10032975 DIANA NOVAES DE MIRANDA 0797853529 BA 67.00

10040758 MAIARA RODRIGUES DE ALMEIDA 078882109 BA 66.50

10035773 VERA MARIA DE SOUZA 1309932204 BA 65.50

10051714 VILMA PIRES DE SOUZA SANTOS 0645467723 BA 64.50

10013230 DEBORA BASTOS PEREIRA NEVES 0754240533 BA 62.50

10024671 ROGERIO SOUZA MENDES 0995220638 BA 62.50

10042790 LEONICE NEVES DE ARAUJO 1415863032 BA 58.50

10001565 MARLANE ROSA E SOUZA 5225188 BA 57.50

10006389
VALDICE ROSA DE JESUS CARNEIRO
SOUZA 1135577285 BA 57.00

10005636 PATRICIA MARIA NEVES 1431770280 BA 55.50

10028363 MARCOS ANDRE SANTOS SOUZA 0849531608 BA 53.00

10004730 JOSEMARY MARIA NEVES 0685728404 BA 48.50

10036343 EUCILIA DE OLIVEIRA VIANA 0590451243 BA 47.00

10043994 KEILA CRISTINA FERNANDES DA SILVA 0685365778 BA 45.00

10053350 GEOVANE ALVES DOS SANTOS 1358037302 BA 44.50

10004889 MARIA ALVES DAS NEVES 0242006540 BA 44.50

10038903 EDIVANIA NOVAIS DOS SANTOS 1160974004 BA 43.00

10044635 SONIA REGINA SOARES DOS SANTOS 0686928709 BA 40.00

10041154 RENATA ALVES DOS SANTOS 1137264306 BA 39.50

1.1384 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10000811 VANEZA OLIVEIRA DE SOUZA 1199022225 BA 63.50

10017689 RAMILTON PEREIRA DOS ANJOS 0767662415 BA 53.00

10035777 GILDILSON DA SILVA 0710012985 BA 50.00

10020138 JASON ANTONIO NOVAES PIMENTA 1129917690 BA 46.50

10041147 CASSIA MARIA FERREIRA DA SILVA 13225220402 BA 45.00

10027276 LILIAN DE NOVEAS SA TELES 0685351637 BA 36.50

10014866 SHIRLEY FURUTA DUARTE PINHEIRO 108322932 SP 36.50

10033338 JANAIDE NASCIMENTO BARBOSA 0833573861 BA 34.50

10052541 JOSE MENDES DA SILVA 24791504X SP 32.00

1.1385 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10019587 CELIA MARIA VIEIRA 218844773 SP 50.00

1.1386 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10029161 RAIMUNDO PAULO DOS SANTOS 1123379882 BA 51.00

10010893 EZEQUIAS PEREIRA SAMPAIO JUNIOR 0712916440 BA 44.00

10033558 FERNANDO AQUINO DE OLIVEIRA 5680661 BA 43.00

10025541 TALLES ANDERSON SOUZA AMORIM 353512849 SP 40.50

10013217 ARTUR DA SILVA NEVES FILHO 0794162258 BA 37.00

10018737 TATIANE ALVES DE ARAUJO 0969249004 BA 36.00

10000940 VALDEMIR DE JESUS CARNEIRO 0859402673 BA 33.50

10004303 DIOMARIO DE SOUSA 0826342701 BA 33.00

10017994 ADRIANA NOVAES DE MIRANDA 1346143056 BA 32.00

10007362 MARISA BARBOSA DE OLIVEIRA 0890827028 BA 32.00

10022619 MONICA DE SOUZA OLVEIRA 04018843 41 BA 29.00

10015182 NAIARA NOVAES DOS ANJOS 1130472825 BA 29.00

10017220 CLERES ANTONIO NOVAIS DE SOUZA 0686477006 BA 27.00

10052651 ADRIANO DE JESUS 0805449914 BA 26.00

1.1387 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10042678 MARCELINO AGUIAR MARTINS 1302870165 BA 70.00

10002734 ELAINE DE OLIVEIRA MARTINS 1387392182 BA 63.50

10037380 MARCOS LAZARO SOUZA SILVA 0812808827 BA 62.50

10009694 JOSE NETO DOS ANJOS RODRIGUES 04102529 BA 54.00

10036166
SOLANGE DOS ANJOS RODRIGUES
BRAGA 0801033837 BA 53.00

10054060 JACQUELINE LOPES DE SOUZA 1191014401 BA 48.00

10039583 SERGIO GREIK VIEIRA SAMPAIO 4102600 BA 46.50

10009379 IURY ALVES RODRIGUES 1190421933 BA 41.00
1.1388 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10030607 ROMULO DE OLIVEIRA MARTINS 1336711868 BA 56.00

10008084 EDMEIRE OLIVEIRA PIRES 0891389539 BA 55.00

10035568 HALANA ARTINS DOS SANTOS CARMO 1144529204 BA 54.50

10017548 ANTONIO CARLOS ANTUNES ALMEIDA 1130548074 BA 48.00

10020824 GISLAINE FELIX BRANDAO 1123347760 BA 42.00

10046082 VALERIA SANTANA DA ROCHA 0686325257 BA 36.00

10043755 SONIA LIMA 0812818466 BA 35.50

10036513 ANA CLEIDE EMILIA DOS SANTOS 07978714 20 BA 32.00

10031311
ELAINE CRISTINA ALVES FERREIRA
SOUZA 0781745896 BA 32.00

1.1389 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10030328
WELLINGTON LUIS DE AMORIM
MAGALHAES 1819858 BA 58.00

10052639 EMERSON RODRIGUES 1409932907 BA 41.00

10027840 JUSSARA FELIX FERNANDES 06872607-44 BA 28.50

10032670 LINDANIR OLIVEIRA DO CARMO 368857104 BA 26.00

10054351 LUIZ ANCELMO SAMPAIO CARDOSO 09056402-25 BA 26.00

10052648 VALERIA ALVES VIANA 04102259543 BA 24.50

1.1390 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10055127 VALDIRENE VIEIRA DE SOUZA 0801010110 BA 43.00

10022252 VANESSA APARECIDA DA SILVA 16528035-21 BA 39.00

10052626 IARA APARECIDA RODRIGUES 1203506023 BA 30.50

1.1391 DIREC 27 - POLO 3 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA

10045760 ALUIZIO ALVES DA SILVA JUNIOR 1282843583 BA 56.50

10051705 DENISE CARLA SILVA OLIVEIRA 0685555208 BA 52.50

10033317 ANA CAROLINA ARAUJO SANTOS 0828635714 BA 51.00

10037662
MARTA DEANE QUEIROZ DOS SANTOS
CARVALHO 0686772865 BA 49.50

10049023 EUNICE RITA DE OLIVEIRA 0746021798 ES 45.50

10009131 WALLACE VIEIRA GONCALVES 4918279 BA 36.50

10017503 NELCIANE MIRANDA FERREIRA PINTO 0969618727 BA 35.00

10031487 FERNANDA OLIVEIRA DA SILVA 1429876204 BA 21.50

(...)